[image: Абанский МР_ПП-01]

Новоуспенский сельский Совет депутатов
Абанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.09.2023                                     с. Новоуспенка                                 № 31-115р

О внесении изменений и в Решение Новоуспенского сельского Совета депутатов от 18.11.2021 № 12-41р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» руководствуясь Уставом Новоуспенского сельсовета Абанского района Красноярского края, Новоуспенский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
1.Внести в решение от  18.11.2021 № 12-41р «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности» следующие изменения:
1.1. В пункте 3 Порядка
- Подпункт 1) дополнить словами следующего содержания «,за исключением случаев,  установленных федеральными законами;»
- Подпункт 2) слова «либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений» заменить словами «представления заведомо неполных сведений, за  исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений»;
- Подпункт 6) дополнить словами «,за исключением случаев, установленных федеральными законами».
2.Решение вступает в силу после  официального опубликования в периодическом печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоуспенского сельсовета»

Председатель  Новоуспенского                               Глава Новоуспенского
сельского Совета      депутатов                                                    сельсовета
                             Л.Г.Иванова                                                    Л.В.Ховрич
image1.jpeg